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Referat af møde i Rådet (landbrug og fiskeri) den 29. marts 2010 

  

1. Meddelelse om fødevareforsyning  

Der var en drøftelse af formandskabets udkast til rådskonklusioner, hvor flere medlemsstater øn-

skede tilpasninger af udkastet. Formandskabet konstaterede, at der ikke var opbakning til rådskon-

klusioner, hvorefter der alene ville blive tale om formandskabskonklusioner. Konklusionerne lagde 

vægt på at sikre landbrugs- og fødevaresektorens konkurrenceevne, større gennemsigtighed samt at 

sikre et effektivt indre marked. Der var dog også henvisning til behovet for at styrke de såkaldte in-

terprofessionelle organisationer, øget brug af standardkontrakter og en eventuel fravigelse fra kon-

kurrencelovgivningen. 

 

2. Markedsforanstaltninger i fremtidens landbrugspolitik 

Formandskabet fremlagde med støtte fra de kommende formandskaber Belgien og Ungarn for-

mandskabskonklusioner, der opsummerede drøftelsen på rådsmødet (landbrug og fiskeri) den 22. 

februar 2010 om markedsforanstaltninger i fremtidens landbrugspolitik. Et flertal af medlemsstater-

ne ønskede ikke yderligere markedsorientering.   

 

3. Markedssituationen for mælk 

Kommissionen orienterede om markedssituationen for mælk, hvor afregningsprisen til landmanden 

havde stabiliseret sig på omkring 28 cent per liter. Det svarede stort set til den forventede sæsonpris. 

Kommissionen henviste endvidere til konferencen om mælk afholdt i Bruxelles den 26. marts 2010. 

 

4. Europa 2020-strategien og landbrug 

Der var en drøftelse af formandskabets oplæg og spørgsmål om Europa 2020 i forhold til den fælles 

landbrugspolitik. En stor gruppe medlemsstater fandt, at der var behov for øget fokus på landbrug i 

Europa 2020-strategien, mens andre medlemsstater, herunder Danmark, fandt, at der burde være en 

øget fokus på Europa 2020-målsætningerne i landbrugspolitikken. Der var generelt enighed om, at 

landbrugspolitikken skulle bidrage i forhold til innovation, grøn energi og vækst i landdistrikterne.   
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